Caractéristiques de l’emprunt  

Emetteur Etat Gabonais 

Dénomination « EOG 2026 tranches multiples » 

Nature de l’opération Emprunt obligataire par appel public à l’épargne (APE) 

Objet de l’opération Financement des projets structurants du Gabon 

Montant de l’émission 

Quatre-Vingt-cinq milliards (85 000 000 000) de FCFA, dont soixante milliards (60 
000 000 000) de FCFA en cash et vingt-cinq milliards (25 000 000 000) de FCFA en 
créances, répartis en deux tranches :  

• Tranche A : 42,5 milliards FCFA  

• Tranche B : 42,5 milliards FCFA 

Cette répartition pourra être ajustée par l’émetteur à la clôture de l’opération. 

Prise ferme 

Le montant de la prise ferme s’élèvera à 10 milliards FCFA.